

Goiânia - GO, 08 de Agosto de 2019

Página 001

À
 Prefeitura Municipal de Pacajus CE
 Rua Guarany 600 Altos - Centro
 CEP: 62870000
 PACAJUS - CE

(4)



Referência : Pregão Presencial Nº 2019.07.22.01 - PPRP
 Data de Abertura dia 08/08/2019 às 09:00

Prezados Senhores,

Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta.

Condições gerais da proposta:

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
 Prazo de Entrega : 10 (dez) dias
 Local de Entrega : Rua Poeta Pedro Cesário Nº 33 Centro Pacajus/ CE CEP: 62.870-000, de Segunda a sexta - feira de 08:00 às 17:00. Obedecendo ao calendário local.
 Pagamento : 30 (trinta) dias
 Garantia : Os produtos possuem garantia de 12(doze) meses contra defeitos de fabricação, exceto contra o uso ou armazenamento inadequado dos mesmo, conforme código de defesa do consumidor.

Banco(s) para depósito:

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:
 BANCO: SICCOB - 756
 AGÊNCIA: 5004
 C/C: 105077-0

[Handwritten signature]

<u>1</u>						
Item	Modelo	Qtde	Und	Descrição / Descrição Técnica / Observação	Preço Unitário R\$	Total Item R\$
01	112248	160	PAR	BAQUETA PARA BUMBO MARCIAL COM CABO ALONGADO E CABEÇA DE PELÚCIA PARA BUMBO MARCIAL OU DE FANFARRA. COM CORDÃO PENDENTE NO CABO PARA PRÁTICA DE GIROS. COM MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 345MM, DIÂMETRO 25MM. Marca: FÊNIX	28,61	4.577,60
Preço Unitário: VINTE E OITO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS						
Total Item: QUATRO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS						

[Handwritten signature]



02	113782	8	PAR	BAQUETA PARA QUINTON Marca: SPANKING	74,51	596,08
Preço Unitário: SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS Total Item: QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITO CENTAVOS						
03	4152	6	PAR	BAQUETA PARA REPIQUE Marca: VANGUARDA	25,50	153,00
Preço Unitário: VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS Total Item: CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS						
04	112249	120	UND	BAQUETA PARA SURDO MARCIAL OU DE FANFARRA. COM MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTOS 365MM, DIÂMETRO 25MM. Marca: FÊNIX	7,65	918,00
Preço Unitário: SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS Total Item: NOVECENTOS E DEZOITO REAIS						
05	4152	250	PAR	BAQUETA PARA TAROL MARCIAL OU FANFARRA. CONFECCIONADA EM MADEIRA, PONTA DE OLIVA COM MEDIDA APROXIMADA DIÂMETRO 15. Marca: VANGUARDA	9,35	2.337,50
Preço Unitário: NOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS Total Item: DOIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
06	113782	8	UND	BAQUETA PARA TENOR BFTEN Marca: SPANKING	61,48	491,84
Preço Unitário: SESSENTA E UM REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS						
07	TMP	10	UND	BOCAL PARA CORNETA INSTRUMENTO DE SOPRO 7C Marca: QUASAR	40,00	400,00
Preço Unitário: QUARENTA REAIS Total Item: QUATROCENTOS REAIS						
08	M - BIG BUGLE	10	UN	BOCAL PARA CORNETÃO INSTRUMENTO DE SOPRO 12B Marca: PRINCE	203,80	2.038,00
Preço Unitário: DUZENTOS E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS Total Item: DOIS MIL E TRINTA E OITO REAIS						
09	TMP	10	UND	BOCAL PARA TROMPETE REF 7C INSTRUMENTO DE SOPRO Marca: QUASAR	40,00	400,00
Preço Unitário: QUARENTA REAIS Total Item: QUATROCENTOS REAIS						
10	112929	400	UND	TALABARTE ALÇA COM (02) DOIS PINOS PARA SER UTILIZADO EM DIVERSOS INSTRUMENTOS DE PERCURSÃO COMO TAROL, SURDO E BUMBO. UTILIZADO EM BANDAS MARCIAIS E DE FANFARRAS. Marca: FÊNIX	18,70	7.480,00
Preço Unitário: DEZOITO REAIS E SETENTA CENTAVOS						

calceiro

Total Item: SETE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS						
11	112927	200	UND	TALABARTE ALÇA COM (01) UM PINO PARA SER UTILIZADO EM DIVERSOS INSTRUMENTOS DE PERCURSÃO COMO SURDO E REPIQUE. UTILIZADO EM BANDAS MARCIAIS E DE FANFARRAS. Marca: FÊNIX	17,85	3.570,00
Preço Unitário: DEZESSETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS						
Total Item: TRÊS MIL, QUINHENTOS E SETENTA REAIS						
12	CPF	100	PAR	CORREIAS PARA PRATO DE FANFARRA EM MATERIAL DE COURO TRABALHADO RESISTENTE PARA ATIVIDADES PERMANENTE Marca: LUEN	40,80	4.080,00
Preço Unitário: QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS						
Total Item: QUATRO MIL E OITENTA REAIS						
13	13033	250	UND	ESTEIRA DE 40 FIOS PARA TAROL 14" IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS Nº36 Marca: LUEN	37,40	9.350,00
Preço Unitário: TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
Total Item: NOVE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS						
14	12011	300	UND	PELE LEITOSA PARA BUMBO 22" POLEGADAS PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRA Marca: LUEN	48,45	14.535,00
Preço Unitário: QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS						
Total Item: QUATORZE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS						
15	12007	400	UND	PELE LEITOSA (BRANCA) PARA TAROL E SURDO DE 14" Marca: LUEN	18,70	7.480,00
Preço Unitário: DEZOITO REAIS E SETENTA CENTAVOS						
Total Item: SETE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS						
16	12049	400	UND	PELE PARA TAROL (TRANSPARENTE) 14" POLEGADAS Marca: LUEN	17,56	7.024,00
Preço Unitário: DEZESSETE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS						
Total Item: SETE MIL E VINTE E QUATRO REAIS						
17	12003	20	UND	PELE PARA TIMBA NORMAL TAMANHO 10" POLEGADAS Marca: LUEN	16,15	323,00
Preço Unitário: DEZESSEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS						
Total Item: TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS						
18	12005	10	UND	PELE PARA TIMBA NORMAL TAMANHO 12" POLEGADAS Marca: LUEN	17,85	178,50
Preço Unitário: DEZESSETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS						
Total Item: CENTO E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
19	12002	10	UND	PELE PARA TIMBA NORMAL TAMANHO 8" POLEGADAS Marca: LUEN	14,45	144,50
Preço Unitário: QUATORZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS						
Total Item: CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						



20	11024	6	UND	PELE HIDRÁULICA 18" POLEGADAS PARA BUMBO Marca: LUEN	138,83	832,98
Preço Unitário: CENTO E TRINTA E OITO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS Total Item: OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS						
21	11026	6	UND	PELE HIDRÁULICA 20" POLEGADAS PARA BUMBO Marca: LUEN	157,25	943,50
Preço Unitário: CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS Total Item: NOVECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
22	11027	6	UND	PELE HIDRÁULICA 22" POLEGADAS PARA BUMBO Marca: LUEN	215,33	1.291,98
Preço Unitário: DUZENTOS E QUINZE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS Total Item: UM MIL, DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS						
23	11028	6	UND	PELE HIDRÁULICA 24" POLEGADAS PARA BUMBO Marca: LUEN	260,66	1.563,96
Preço Unitário: DUZENTOS E SESSENTA REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS Total Item: UM MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS						
24	338S	5	UN	CREME LUBRIFICANTE PARA VARA DE TROMBONE Marca: TROMBOTINE	92,08	460,40
Preço Unitário: NOVENTA E DOIS REAIS E OITO CENTAVOS Total Item: QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
25	1887	10	UND	CREME PARA CURTIÇA Marca: VINCENT BACH	38,25	382,50
Preço Unitário: TRINTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS Total Item: TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
26	QACS0001	5	UND	ÓLEO PARA LUBRIFICAR TROMPETE Marca: QUASAR	36,00	180,00
Preço Unitário: TRINTA E SEIS REAIS Total Item: CENTO E OITENTA REAIS						
27	0000002.	15	UND	ÓLEO LUBRIFICANTE DE RETOR (TROMPETE, TUBA, BOMBARDINO E TROMPA) Marca: FREE SAX	57,75	866,25
Preço Unitário: CINQUENTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS						
28	0000002.	5	UND	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TROMBONE DE VARA Marca: FREE SAX	63,00	315,00
Preço Unitário: SESSENTA E TRÊS REAIS Total Item: TREZENTOS E QUINZE REAIS						
29	11015	10	UND	PELE PARA QUINTON 6" POLEGADAS CONFECCIONADA EM FILME DE POLIÉSTER DE 175 MICRONS TRANSPARENTE (HIDRÁULICA) SIMPLES Marca: LUEN	39,10	391,00
Preço Unitário: TRINTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS Total Item: TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS						



01	MMBZ2214	20	UND	BUMBO 22" POLELGADAS DE BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS Marca: MAGNUM	558,00	11.160,00
Preço Unitário: QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS Total Item: ONZE MIL, CENTO E SESSENTA REAIS						
02	SP14MB	70	UND	CHIMBAL (PRATO) 14" POLEGADAS Marca: ORION	871,88	61.031,60
Preço Unitário: OITOCENTOS E SETENTA E UM REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS Total Item: SESSENTA E UM MIL E TRINTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS						
03	QCY22	4	UND	CHIMBAL (PRATO) 22" POLEGADAS Marca: QUASAR	1.760,00	7.040,00
Preço Unitário: UM MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS Total Item: SETE MIL E QUARENTA REAIS						
04	QCS300N	20	UND	CORNETA CURTA ACABAMENTO NIQUELADO E ACOMPANHADO DE BOCAL IDEAL PARA BANDAS MARCAIS E FANFARRAS. Marca: QUASAR	540,00	10.800,00
Preço Unitário: QUINHENTOS E QUARENTA REAIS Total Item: DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS						
05	3210	10	UND	CORNETÃO SEM RECURSO LISOS, SEM PISTO, COM AFINAÇÃO Á ESCOLHA E BOCAL IDEAL PARA BANDAS MARCAIS E FANFARRAS Marca: GOPE	998,91	9.989,10
Preço Unitário: NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS Total Item: NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS						
06	MQAZ05	3	UND	QUINTON TENOR DRUMS DE 5 TONS Marca: MAGNUM	1.768,00	5.304,00
Preço Unitário: UM MIL, SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS Total Item: CINCO MIL, TREZENTOS E QUATRO REAIS						
07	29466PT	6	UND	REPIQUE 8" POLEGADAS Marca: LUEN	290,41	1.742,46
Preço Unitário: DUZENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS Total Item: UM MIL, SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS						
08	20493	30	UND	SURDO MÉDIO MENDINDO APROXIMADAMENTE 30CM X 14" ALUMÍNIO IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS. Marca: LUEN	293,68	8.810,40
Preço Unitário: DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS Total Item: OITO MIL, OITOCENTOS E DEZ REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
09	21085	30	UN	TAROL 14" POLEGADAS COM 8 AFINAÇÕES IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS Marca: LUEN	248,32	7.449,60
Preço Unitário: DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS						

Total Item: SETE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS						
10	23264	8	UND	TIMBA 8" POLEGADAS IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS Marca: LUEN	440,55	3.524,40
Preço Unitário: QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS						
Total Item: TRÊS MIL, QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
Total - 2: (R\$ 126.851,56) - CENTO E VINTE E SEIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS						
4						
01	RC	30	UND	PALHETAS PARA CLARINETE Nº 2 ½ CAIXA COM 10 UNID Marca: GONZALEZ	217,15	6.514,50
Preço Unitário: DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E QUINZE CENTAVOS						
Total Item: SEIS MIL, QUINHENTOS E QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
02	RC	30	CX	PALHETAS PARA SAX-ALTO Nº 2 ½ CAIXA COM 10 UNID Marca: GONZALEZ	1.204,00	36.120,00
Preço Unitário: UM MIL, DUZENTOS E QUATRO REAIS						
Total Item: TRINTA E SEIS MIL, CENTO E VINTE REAIS						
03	RC	10	CX	PALHETA PARA SAX-SOPRANO 2 ½ CAIXA COM 10 UNID Marca: GONZALEZ	236,50	2.365,00
Preço Unitário: DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
Total Item: DOIS MIL, TREZENTOS E SESENTA E CINCO REAIS						
04	RC	25	CX	PALHETA PARA SAX-TENOR 2 ½ CAIXA COM 5 UNID Marca: GONZALEZ	212,85	5.321,25
Preço Unitário: DUZENTOS E DOZE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS						
Total Item: CINCO MIL, TREZENTOS E VINTE E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS						
05	2929	30	UND	LUBRIFICANTES PARA CORTIÇA 4ML Marca: CONN SELMER	48,80	1.464,00
Preço Unitário: QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS						
Total Item: UM MIL, QUATROCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS						
06	QACS0001	35	UND	OLEO LUBRIFICANTE PARA PISTON 60ML Marca: QUASAR	30,00	1.050,00
Preço Unitário: TRINTA REAIS						
Total Item: UM MIL E CINQUENTA REAIS						
07	1887	35	UND	GRAXA GREASE V-517 VOLTAS/ENCAIXE 4 ML Marca: VINCENT BACH	30,00	1.050,00
Preço Unitário: TRINTA REAIS						
Total Item: UM MIL E CINQUENTA REAIS						
08	11049	4	UND	PELE POROSA 14 Marca: LUEN	66,66	266,64
Preço Unitário: SESENTA E SEIS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS						
Total Item: DUZENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS						
09	338S	10	UN	LUBRIFICANTES PARA TROMBONE DE VARA 30 ML Marca: TROMBOTINE	85,50	855,00
Preço Unitário: OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
Total Item: OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS						



10	ER20127	2	UND	BOQUILHA PARA SAX-TENOR 100 (METAL) Marca: ROUSSEAU	450,00	900,00
Preço Unitário: QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS Total Item: NOVECENTOS REAIS						
11	SB1	4	UND	BOQUILHA PARA SAX-ALTO 7* DE MASSA Marca: BG France	240,00	960,00
Preço Unitário: DUZENTOS E QUARENTA REAIS Total Item: NOVECENTOS E SEXTENTA REAIS						
12	BMAD	1	UND	BRAÇADEIRA PARA SAX-SOPRANO DE METAL Marca: FREE SAX	86,41	86,41
Preço Unitário: OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS Total Item: OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS						
13	ABTCR	8	UND	BRAÇADEIRA DE COURO PARA BOQUILHA DE CLARINETE Marca: BARKLEY	126,00	1.008,00
Preço Unitário: CENTO E VINTE E SEIS REAIS Total Item: UM MIL E OITO REAIS						
14	ABTAR	4	UND	BRAÇADEIRA DE COURO PARA BOQUILHA DE SAX ALTO Marca: BARKLEY	130,20	520,80
Preço Unitário: CENTO E TRINTA REAIS E VINTE CENTAVOS Total Item: QUINHENTOS E VINTE REAIS E OITENTA CENTAVOS						
15	ABTTR	3	UND	BRAÇADEIRA DE COURO PARA BOQUILHA DE METAL DE SAX TENOR Marca: BARKLEY	147,00	441,00
Preço Unitário: CENTO E QUARENTA E SETE REAIS Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E UM REAIS						
16	BCL	3	UND	BRAÇADEIRAS PARA CLARINETE METAL Marca: FREE SAX	80,97	242,91
Preço Unitário: OITENTA REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS Total Item: DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS						
17	ADM7	1	UND	ADESIVO PARA BOQUILHA DE SAX-SOPRANO Marca: BARKLEY	62,00	62,00
Preço Unitário: SEXTENTA E DOIS REAIS Total Item: SEXTENTA E DOIS REAIS						
18	564	3	UND	CORREIAS PARA SAXOFONE Marca: CONN SELMER	90,00	270,00
Preço Unitário: NOVENTA REAIS Total Item: DUZENTOS E SETENTA REAIS						
19	ADM1	10	UND	PROTETOR ADESIVO DE BOQUILHA PARA SAXOFONE Marca: BARKLEY	66,58	665,80
Preço Unitário: SEXTENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS Total Item: SEISCENTOS E SEXTENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS						



20	18152	2	UND	CHAVE DE AFINAÇÃO PARA BATERIA Marca: LUEN	27,76	55,52
Preço Unitário: VINTE E SETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS						
Total Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS						
21	4152	5	PAR	BAQUETA DE BATERIA 7ª Marca: VANGUARDA	29,46	147,30
Preço Unitário: VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS						
Total Item: CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS						
22	NYLON 600.	2	UND	ESTOJO DE BAQUETAS DE BATERIA Marca: LBCOURUCCI	151,58	303,16
Preço Unitário: CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS						
Total Item: TREZENTOS E TRÊS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS						
23	12084	4	UND	PELE DE COURO DE BANGÓ Marca: LUEN	107,66	430,64
Preço Unitário: CENTO E SETE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS						
Total Item: QUATROCENTOS E TRINTA REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS						
24	112927	4	UND	CORREIA PARA TAROL C/1 GANCHO PRETO Marca: FÊNIX	18,51	74,04
Preço Unitário: DEZOITO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS						
Total Item: SETENTA E QUATRO REAIS E QUATRO CENTAVOS						
Total - 4: (R\$ 61.173,97) - SESSENTA E UM MIL, CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS						
Z						
01	Q88	10	UND	TECLADO 5 OITAVAS COM SENSIBILIDADE COM ENTRADA SUSTAIN, USB; TECLADO DIGITAL DE 88 TECLAS COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: TECLADO DE PIANO COM TAMANHO COMPLETO; 88 TECLAS SEMPESADAS SENSÍVEIS À VELOCIDADE; BOTÕES DE TRANSPOSIÇÃO OCTAVE UP/DOWN; PITCH BEND; FUNÇÕES MIDI AVANÇADAS; USB MIDI E ALIMENTAÇÃO VIA USB, MID OUT; ENTRADA 9V DC; PEDAL SUSTAIN E DE VOLUME. Marca: ALESI	2.280,00	22.800,00
Preço Unitário: DOIS MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS						
Total Item: VINTE E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS						
02	QAS101LN	2	UND	SAX ALTO - INSTRUMENTO EM ESTOJO ESTOFADO RÍGIDO DE LUXO ENCAPADO EM COURO SINTÉTICO, ACOMPANHADO DE FLANELA DE MICROFIBRA, CORREIA, BOQUILHA, SECADOR E LUBRIFICANTE DE CORTIÇA. CARACTERÍSTICAS: COM APOIO DE POLEGAR REGULÁVEL, CHAVES COM REGULAGEM DE ABERTURA E PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL; RECURSO PORTA LIRA. ACABAMENTO LAQUEADO COM CHAVES NIQUELADAS. GARANTIA DE UM ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	2.970,00	5.940,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



Marca: QUASAR ✓						
Preço Unitário: DOIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA REAIS						
Total Item: CINCO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS						
03	FL650E2	2	UND	FLAUTA TRANSVERSAL - SOPRANO (C); CABEÇA EM PRATA MACIÇA; CORPO, PÉ E CHAVES EM ALPACA CHAPEADO A PRATA; CHAVES FECHADAS; G FORA DE LINHA; MECANISMO DE E; PÉ EM C; ESTOJO E ACESSÓRIOS; MOD. INTERMEDIÁRIO. REFERÊNCIA: YFL 311 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE Marca: ARMSTRONG ✓	2.530,80	5.061,60
Preço Unitário: DOIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA REAIS E OITENTA CENTAVOS						
Total Item: CINCO MIL E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS						
04	QHR501L	2	UND	TROMPA - EM FA/SIB COM 4 VÁLVULAS ROTATIVAS ACABAMENTO LAQUEADO: ACABAMENTO (FINISH) LAQUEADO, ANEL FIXO APOIOS REGULÁVEIS, CALIBRE Ø 12 MM DE DIÂMETRO, CAMPANA Ø 310 MM, RECURSOS EXECUÇÃO COM A MÃO ESQUERDA, ROTORES 4 VÁLVULAS ROTATIVAS. ESTOJO EXTRA LUXO Marca: QUASAR ✓	4.410,00	8.820,00
Preço Unitário: QUATRO MIL, QUATROCENTOS E DEZ REAIS						
Total Item: OITO MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS						
05	QTS102LN	2	UND	SAX TENOR - INSTRUMENTO EM ESTOJO ESTOFADO DE LUXO ACOMPANHADO DE FLANELA DE MICROFIBRA, CORREIA, BOQUILHA, SECADOR E LUBRIFICANTE DE CORTIÇA. CARACTERÍSTICAS: COM APOIO DE POLEGAR REGULÁVEL, CHAVES COM REGULAGEM DE ABERTURA E PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL; DIMENSÃO FA# AGUDO SI B ARTICULADO; RECURSO PORTA LIRA. ACABAMENTO LAQUEADO COM CHAVES NIQUELADAS. GARANTIA DE UM ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. Marca: QUASAR ✓	3.960,00	7.920,00
Preço Unitário: TRÊS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS						
Total Item: SETE MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS						
06	QTS102LN	1	UND	SAX TENOR - INSTRUMENTO EM ESTOJO ESTOFADO DE LUXO ACOMPANHADO DE FLANELA DE MICROFIBRA, CORREIA, BOQUILHA, SECADOR E LUBRIFICANTE DE CORTIÇA. CARACTERÍSTICAS: COM APOIO DE POLEGAR REGULÁVEL, CHAVES COM REGULAGEM DE ABERTURA E PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL; DIMENSÃO FA# AGUDO SI B ARTICULADO; RECURSO PORTA LIRA. ACABAMENTO LAQUEADO COM CHAVES NIQUELADAS. GARANTIA DE UM ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. Marca: QUASAR ✓	2.820,00	2.820,00

Preço Unitário: DOIS MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS
 Total Item: DOIS MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS

07	BATERIA TRACTOR	1	UND	BATERIA COMPLETA DE 3 TONS. ACOMPANHA: 3 TONS 8/10/12" SURDO 16" X15 BOMBO 22" X18 CAIXA 14" X 06 KIT DE FERRAGENS CROMADAS: 1 ESTANTE RETA 1 MÁQUINA DE CHIMBAL 1 ESTANTE DE CAIXA 1 PEDAL 1 BANCO. Marca: X PRO	5.000,00	5.000,00
----	-----------------	---	-----	--	----------	----------

Preço Unitário: CINCO MIL REAIS
 Total Item: CINCO MIL REAIS

08	SP70	1	KIT	KIT PRATOS B8 14 16 20 - DIMENSÕES E ESPECIFICAÇÕES: - HI-HAT 14" (SONORIDADE DEFINIDA) - CRASH : 16" (ABERTURA CONTROLADA) - RIDE 20" (CONDUÇÃO CONTROLADA , PING ACENTUADO E DEFINIDO) Marca: ORION	1.390,40	1.390,40
----	------	---	-----	--	----------	----------

Preço Unitário: UM MIL, TREZENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS
 Total Item: UM MIL, TREZENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS

09	QCL206S	4	UND	CLARINETE - MOD. INTERMEDIÁRIO SOPRANO (BB); CORPO EM MADEIRA (GRENADILHA); BARRILETE DE 65 MM; 17 CHAVES, 6 ANÉIS; CHAVES EM ALPACA COM ACABAMENTO PRATEADO; BOQUILHA 4C; COM ESTOJO E ACESSÓRIOS REFERÊNCIA: EAGLE , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE Marca: QUASAR	1.361,06	5.444,24
----	---------	---	-----	---	----------	----------

Preço Unitário: UM MIL, TREZENTOS E SESENTA E UM REAIS E SEIS CENTAVOS
 Total Item: CINCO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS

10	QSL402L	3	UND	TROMBONE DE VARA - INSTRUMENTO EM ESTOJO ESTOFADO DE LUXO CARACTERISTICAS: CALIBRE DE 12,70MM E CAMPANA DE 203MM, ACABAMENTO LAQUEADO COM CONTRAPESO DE CAMPANA. GARANTIA DE 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO Marca: QUASAR	1.724,80	5.174,40
----	---------	---	-----	--	----------	----------

Preço Unitário: UM MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
 Total Item: CINCO MIL, CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

11	22092	2	UND	BUMBO CARACTERÍSTICAS GERAIS: DIMENSÕES DE 30 CM X 22 , CHAVES DE AFINAÇÃO, 2 PELES BATEDEIRAS 250 MICRA, 2 BAQUETAS, 2 MAÇANETAS DE PELÚCIA, ACOMPANHA 2 TALABARTES DE NYLON DE 02 GANCHOS. 2.3.8.2 - MATERIA PRIMA: FUSTE EM AÇO INOX. 2.3.8.3 - ACABAMENTO: ARO METÁLICO INOX, PARAFUSOS DE AFINAÇÃO CROMADO Marca: LUEN	495,44	990,88
----	-------	---	-----	--	--------	--------

Preço Unitário: QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
 Total Item: NOVECIENTOS E NOVENTA REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS

[Handwritten signatures and notes on the right margin]



12	21038	2	UND	TARÔS: CAIXA DE GUERRA/TAROL INOX 15X14. Marca: LUEN	266,64	533,28
Preço Unitário: DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS Total Item: QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS						
13	TWR14HH	2	UND	CHIMBAL 14" PAISTE Marca: ORION	554,10	1.108,20
Preço Unitário: QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS Total Item: UM MIL, CENTO E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS						
14	AC-11	1	UND	SANFONA, COM CASE, 120 BAIX, EM TERÇA DE VOZ, COM 2 REGISTRÓS, ELETRIFICADA. Marca: PRINCE	8.043,49	8.043,49
Preço Unitário: OITO MIL E QUARENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS Total Item: OITO MIL E QUARENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS						
15	112979	1	UND	CAJON - ESPECIFICAÇÕES - TAMPA 3MM PADRÃO MARFIM (ALTA DENSIDADE) - DESIGN EXCLUSIVO - CAIXA DE RESSONÂNCIA EM PARICÁ NATURAL - ASSENTO ALMOFADADO - ESTEIRA DE 24 FIOS REGULÁVEL - SISTEMA DE CAPTAÇÃO COM SAIDA XLR Marca: VANGUARDA	451,73	451,73
Preço Unitário: QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS						
16	19044	2	UND	TRIANGULOS - ESPECIFICAÇÕES: METAL CROMADO TAMANHO DE 30 CM BAQUETA METALICA Marca: LUEN	51,99	103,98
Preço Unitário: CINQUENTA E UM REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS Total Item: CENTO E TRÊS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS						
17	628PECRA	4	UND	PANDEIRO: PANDEIRO EM MADEIRA 8 , PELE DE COURO. REFERÊNCIA: RMV - SIMILAR OU SUPERIOR Marca: GOPE	205,04	820,16
Preço Unitário: DUZENTOS E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS Total Item: OITOCENTOS E VINTE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS						
18	CBB-45	2	UND	COOBELLS: BORBOLETA E ENCAIXE DE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO. Marca: PRINCE	189,60	379,20
Preço Unitário: CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS Total Item: TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS						
19	40070PT	2	UND	PANDEROLAS MEIA LUA, POSSUINDO 16 JINGLES Marca: LUEN	84,16	168,32
Preço Unitário: OITENTA E QUATRO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS Total Item: CENTO E SESSENTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS						
20	QCH72C	2	UND	CARRILHÕES: COM 72 NOTAS E COM PEDESTAL Marca: QUASAR	639,46	1.278,92
Preço Unitário: SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS						

[Handwritten signatures and initials]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Total Item: UM MIL, DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS						
21	49136HB	1	UND	ZABUMBA 18 X20CM, DE MADEIRA EM VERNIZ, COM PELE EM NAPA E RESPOSTA EM NYLON. DIMENSÕES: ALTURA: 520MM, LARGURA: 520MM, PROFUNDIDADE: 620MM, PESO: 6KG Marca: LUEN	613,06	613,06
Preço Unitário: SEISCENTOS E TREZE REAIS E SEIS CENTAVOS						
Total Item: SEISCENTOS E TREZE REAIS E SEIS CENTAVOS						
22	VCG601N	1	UND	GUIARRA - COM 24 TRASTES, MICROAFINAÇÃO, COM PONTE, CAPTAÇÃO COM 2 RAMBOK E SINGLE, CHAVE DE TIMBRE: 05 POSIÇÕES, COMPLETA COM CASE DE FIBRA Marca: VOGGA	759,90	759,90
Preço Unitário: SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS						
Total Item: SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS						
23	PFC202	1	PAR	CONGA - MEDIDAS 10"X29" 11"X29" ACABAMENTO EBONY ESTANTE CROMADA, COM TRIPÉ DUPLO, DOIS ESTÁGIOS C/ MEMÓRIA E ENCAIXE RÁPIDO + ESTANTE Marca: PEARL	3.185,89	3.185,89
Preço Unitário: TRÊS MIL, CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS						
Total Item: TRÊS MIL, CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS						
24	QFL903S	2	UND	FLAUTA TRANSVERSAL COM CASE - PARAFUSOS: AÇO INOXIDÁVEL RECURSOS: MECANISMO DO MI AUTOMÁTICO SISTEMA: SISTEMA BOEHM ACABAMENTO: SILVER (PRATEADO) ESTOJO (CASE): SUPER LUXO Marca: QUASAR	1.520,00	3.040,00
Preço Unitário: UM MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS						
Total Item: TRÊS MIL E QUARENTA REAIS						
Total - 7: (R\$ 91.847,65) - NOVENTA E UM MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS						

Valor Total da Proposta R\$: 356.463,04 - TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS

DECLARAMOS, para os devidos fins, QUE CONSIDERAMOS, NA FORMULAÇÃO DOS CUSTOS DA PROPOSTA DE PREÇOS: 1) o valor do produto; 2) os tributos (impostos, taxas, contribuições); 3) fretes; 4) seguros; 5) os encargos sociais e trabalhistas incidentes; e 6) outros que incidam ou venham a incidir sobre o preço a ser ofertado. 7) Declaramos que atendemos todas as exigências do edital.

Luana Alves Lima Dantas Nepomuceno
Cargo: Procuradora
RG : OAB/CE 33590
CPF: 032.282.573-39

Sônia Paula Nascimento de Freitas
Cargo: Procuradora
RG : OAB/CE 34518
CPF: 038.781.143-54



ANEXO II
 PROPOSTA DE PREÇOS



5

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE
 COMISSÃO DE PREGÃO

Prezados Senhores,

Apresentamos à Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº2019.07.22.01, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NOS INSTRUMENTOS MUSICAIS, CONSUMO PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições preistas neste EDITAL. Declaramos ainda, assumir inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícias e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

LOTE 1

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
01	160	UND	Baqueta para bumbo marcal com cabo alongado e cabeça de pelúcia para bumbo marcial ou fangarra, com cordão pendente no cabo para prática de giros, com medidas aproximadas> : comprimento 345mm diâmetro 25mm.	Stratus- ST-BBM	27,00	4.320,00
02	08	PARES	Baqueta para quintom	Stratus-ST-BQTT	68,00	544,00
03	06	PARES	Baqueta para repique	Stratus- ST-BRP	30,00	180,00
04	120	und.	Baqueta para surdo marcial ou de fanfarra, com medidas aproximadas comprimento 365mm, diâmetro 15.	Stratus- ST-BSM	9,00	1.080,00
05	250	PARES	BAQUETA PARA TAROL MARCIAL OU FANFARRA. CONFECCIONADA EM MADEIRA, PONTA DE OLIVA COM MEDIDA APROXIMADA DIÂMETRO 15.	Stratus- ST-BTM	9,80	2.450,00
06	08	Und	BAQUETA PARA TENOR BFTEN	Stratus- ST-BTM	55,00	440,00
07	10	Und	BOCAL PARA CORNETA INSTRUMENTO DE SOPRO 7C	Regency REG - BOCAL 7C	180,00	1.800,00
08	10	Und	BOCAL PARA CORNETÃO INSTRUMENTO DE SOPRO 12B	Regency REG - BOCAL 12B	200,00	2.000,00
09	10	UND.	BOCAL PARA TROMPETE REF 7C	Regency REG - BOCAL 7C	180,00	21.800,00

Handwritten signatures and initials in blue ink, including the name 'Melo' and a circled signature.

10	400	UND	TALABARTE ALÇA COM (02) DOIS PINOS PARA SER UTILIZADO EM DIVERSOS INSTRUMENTOS DE PERCURSÃO COMO TAROL, SURDO E BUMBO. UTILIZADO EM BANDAS MARCIAIS E DE FANFARRAS	GOPE 5588	16,00	6.400,00
11	200	UND	TALABARTE ALÇA COM (01) UM PINO PARA SER UTILIZADO EM DIVERSOS INSTRUMENTOS DE PERCURSÃO COMO SURDO E REPIQUE. UTILIZADO EM BANDAS MARCIAIS E DE FANFARRAS.	GOPE 55885	12,00	2.400,00
12	100	PARES	CORREIAS PARA PRATO DE FANFARRA EM MATERIAL DE COURO TRABALHADO RESISTENTE PARA ATIVIDADES PERMANENTE.	STRATUS ST-CPM	34,40	3.440,00
13	250	UND	ESTEIRA DE 40 FIOS PARA TAROL 14" IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS Nº36	STRATUS ST-EPT14	35,00	8.750,00
14	300	UND	PELE LEITOSA PARA BUMBO 22" POLEGADAS PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS.	GOPE 1042L	40,00	12.000,00
15	400	UND	PELE LEITOSA (BRANCA) PARA TAROL E SURDO 14" POLEGADAS	GOPE 1034L	14,00	5.600,00
16	400	UND	PELE PARA TAROL (TRANSPARENTE) 14" POLEGADAS	GOPE TC14	12,66	5.064,00
17	20	UND	PELE PARA TIMBA NORMAL TAMANHO 10" POLEGADAS	Stratus ST-PT10	12,50	250,00
18	10	UND	PELE PARA TIMBA NORMAL TAMANHO 12" POLEGADAS	Stratus ST-PT12	13,50	135,00
19	10	UND	PELE PARA TIMBA NORMAL TAMANHO 8" POLEGADAS	Stratus ST-PT08	12,50	125,00
20	06	UND	PELE HIDRÁULICA 18" POLEGADAS PARA BUMBO	GOPE BHDG18L	147,50	885,00
21	06	UND	PELE HIDRÁULICA 20" POLEGADAS PARA BUMBO	GOPE BHDG20L	160,00	960,00
22	06	UND	PELE HIDRÁULICA 22" POLEGADAS PARA BUMBO	GOPE BHFG22L	235,40	1.412,40
23	06	UND	PELE HIDRÁULICA 24" POLEGADAS PARA BUMBO	GOPE BHDG24L	290,00	1.740,00
24	05	UND	CREME LUBRIFICANTE PARA VARA DE TROMBONE	REGENCY LUBRIFICANTE PARA VARA DE TROMBONE	98,40	492,00
25	10	UND	CREME PARA CURTIÇA	REGENCY CREME PARA CURTIÇA	39,70	397,00
26	05	UND	ÓLEO PARA LUBRIFICAR TROMPETE	REGENCY ÓLEO PARA LUBRIFICAR TROMPETE	47,00	235,00

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

27	15	UND	ÓLEO LUBRIFICANTE DE ROTOR (TROMPETE, TUBA, BOMBARDINO E TROMPA)	REGENCY ÓLEO LUBRIFICANTE DE ROTOR	61,80	927,00
28	05	UND	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TROMBONE DE VARA	REGENCY ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TROMBONE DE VARA	74,30	371,50
29	10	UND	PELE PARA QUINTON 6" POLEGADAS CONFECCIONADA EM FILME DE POLIÉSTER DE 175 MICRONS TRANSPARENTE (HIDRÁULICA) SIMPLES	GOPE BHDG06M	35,00	350,00
30	10	UND	PELE PARA QUINTON 8" POLEGADAS CONFECCIONADA EM FILME DE POLIÉSTER DE 175 MICRONS TRANSPARENTE (HIDRÁULICA) SIMPLES	GOPE BHDG08	41,80	418,00
31	10	UND	PELE PARA QUINTON 10" POLEGADAS CONFECCIONADA EM FILME DE POLIÉSTER DE 175 MICRONS TRANSPARENTE (HIDRÁULICA) SIMPLES	GOPE BHDG10M	46,00	460,00
32	10	UND	PELE PARA QUINTON 12" POLEGADAS CONFECCIONADA EM FILME DE POLIÉSTER DE 175 MICRONS TRANSPARENTE (HIDRÁULICA) SIMPLES	GOPE BHDG12M	51,50	515,00
33	10	UND	PELE PARA QUINTON 13" POLEGADAS CONFECCIONADA EM FILME DE POLIÉSTER DE 175 MICRONS TRANSPARENTE (HIDRÁULICA) SIMPLES	GOPE BHDG13M	55,00	550,00
34	06	PARES	MAÇANETA PARA BUMBOS - PONTA DE FELTRO ENDURECIDO 38X32MM. MAÇANETA INDICADA PARA BUMBOS MARCIAIS DE 16" E 18"	GOPE BA20	19,80	118,80

Handwritten notes and signatures in blue ink on the right margin, including the word 'planos' and several illegible signatures.

35	06	PARES	BAQUETA PARA BUMBO DE TONS COM CABO EM MADEIRA MARFIM E CABEÇA DE NYLON COMP. 380MM DIÂMETRO 13,5MM	GOPE BA19	39,50	237,00	
36	01	UND	CARRIÊ PARA TENOR DRUM	STRATUS ST-CTD500	915,00	915,00	
VALOR TOTAL DO LOTE - Oitenta e nove mil, setecentos e sessenta e um reais e setenta centavos.						R\$	89.761,70

69.761,70 ?

Lote 02

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
01	20	UND	BUMBO 22" POLEGADAS DE BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS	Stratus-ST-BM22	394,10	7.882,00
02	70	UND	CHIMBAL (PRATO) 14" POLEGADAS	Stratus ST-CHP14	840,00	58.800,00
03	04	UND	CHIMBAL (PRATO) 22" POLEGADAS	Stratus ST-CHP22	1.347,00	5.388,00
04	20	UND	CORNETA CURTA ACABAMENTO NIQUELADO E ACOMPANHADO DE BOCAL IDEAL PARA BANDAS MARCAIS E FANFARRAS.	GOPE 3200	455,00	9.100,00
05	10	UND	CORNETÃO SEM RECURSO LISOS, SEM PISTO, COM AFINAÇÃO À ESCOLHA E BOCAL IDEAL PARA BANDAS MARCAIS E FANFARRAS.	STRATUS ST-CR10	837,00	8.370,00
06	03	UND	QUINTON TENOR DRUMS DE 5 TONS	STRATUS ST-QTD5	2.700,00	8.100,00
07	06	UND	REPIQUE 8" POLEGADAS	STRATUS ST-RP08	2280,00	1.680,00 ?
08	30	UND	SURDO MÉDIO MENDINDO APROXIMADAMENTE 30CM X 14" ALUMÍNIO IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS.	STRATUS ST-SM3014	320,00	9.600,00
09	30	UND	TAROL 14" POLEGADAS COM 8 AFINAÇÕES IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS UNID	STRATUS ST-TR14	285,00	8.550,00
10	08	UND	TIMBA 8" POLEGADAS IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS	STRATUS ST-TB14	470,00	3.760,00
VALOR TOTAL DO LOTE - Cento e vinte e um mil, duzentos e trinta reais.						R\$ 121.230,00

13.680,00 ?

133.230,00 ?

Lote 04

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
01	30	CAIXA	PALHETAS PARA CLARINETE Nº 2 1/2 CAIXA COM 10	GONZALES RC	303,61	9.108,30

18	02	UND	BUMBO COMPLETA 18" CORREIAS DE COURO PARA GUITARRA	BHDG18M STOKMANS CORREIA PARA GUITARRA	78,00	156,00
19	02	UND	CORREIAS PARA BUMBO	STRATUS CORREIA PARA BUMBO	18,00	36,00
20	04	UND	CABOS PARA GUITARRA 5M BALANCEADO	SANTO ÂNGELO P10	48,00	192,00
VALOR TOTAL DO LOTE - cinco mil, setecentos e quarenta e quatro e sessenta centavos.						R\$ 5.744,60

Lote 06

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
01	12	UND	AFINADOR DIGITAL PARA INSTRUMENTOS DE SOPRO	JOYO JMT555C	155,00	1860,00
02	12	PCT	ENCORDOAMENTO DE VIOLINO, PACOTE COM 4 CORDAS	MAURO CALIXTO ENCORDOAMENTO PARA VIOLINO	31,95	383,40
03	08	PCT	ENCORDOAMENTO DE VIOLA, PACOTE COM 4 CORDAS	MAURO CALIXTO ENCORDOAMENTO PARA VIOLA	44,80	358,40
04	03	PCT	ENCORDOAMENTO DE CELLO, PACOTE COM 4 CORDAS	MAURO CALIXTO ENCORDOAMENTO PARA CELLO	168,00	504,00
05	08	UND	1ª CORDA DO VIOLINO (MI)	MAURO CALIXTO CORDA MI VOLINO	10,00	80,00
06	08	UND	1ª CORDA DO VIOLA (LÁ)	MAURO CALIXTO CORDA LÁ VIOLA	13,50	108,00
07	04	UND	1ª CORDA DO CELLO (LÁ)	MAURO CALIXTO CORDA LÁ CELLO	47,00	188,00
08	20	UND	BREU PARA CRINA DO ARCO DO VIOLINO	STOKMANS BREU PARA VIOLINO	26,50	530,00
09	04	UND	CRINA PARA ARCO DE VIOLINO	STOKMANS CRINA PARA ARCO VIOLINO	84,00	336,00
10	04	UND	CRINA PARA ARCO DE VIOLA	STOKMANS CRINA PARA ARCO VIOLA	84,00	336,00
11	04	UND	CRINA PARA ARCO DE CELLO	STOKMANS CRINA PARA ARCO VIOLA	132,00	528,00
12	01	UND	PRESILHA DE CHIMBAL	STRATUS PRESILHA DE CHIMBAL	45,00	45,00
13	01	UND	FELTRO PARA PRESILHA DE CHIMBAL	STRATUS FELTRO P/ PRESILHA	28,00	28,00

14	01	KIT	FELTRO PARA ESTANTE DE PRATO DE BATERIA	STRATUS FELTRO PARA ESTANTE DE BATERIA	27,00	27,00
15	02	PAR	BAQUETA PARA TIMBANO	STRATUS ST-BT01	62,00	124,00
16	02	PAR	BAQUETA DE BATERIA VASSOURINHA	STRATUS ST-BV02	71,80	143,60
17	30	UND	BREU PARA VIOLINO	STOKMANS BREU PARA VIOLINI	28,00	840,00
18	12	UND	CRINA PARA VIOLINO(ARCO)	STOKMANS CRUNA PARA ARCO DE VIOLINO	60,00	720,00
19	04	UND	ARCO PARA VIOLINO 4/4	STOKMANS ARCO VIOLINO 4/4	105,00	420,00
20	12	UND	CAVALETE PARA VIOLINO	STOKMANS CAVALETE VIOLINO	38,00	456,00
21	05	UND	ESPALEIRA PARA VIOLINO	STOKMANS ESPALEIRA VIOLINO	100,00	500,00
22	13	UND	PEDAL SUSTAIN	Ammoos Damper Pedal Sustain	150,00	1.950,00
23	09	UND	CAVALETES PARA VIOLA	STOKMANS ESPALEIRA VIOLA	55,00	495,00
24	09	UND	CRINA PRA VIOLA (ARCO)	STOKMAS CRINA VIOLA	115,00	1.035,00
25	03	UND	ARCO PRA VIOLA	STOKMANS ARCO PARA VIOLA	148,00	444,00
26	05	UND	ESPALEIRA PARA VIOLA	STOKMANS ESPALEIRA PARA VIOLA	115,00	575,00
27	01	UND	ARCO PARA CELLO	STOKMANS ARCO PARA CELLO	230,00	230,00
28	03	UND	CRINA PARA CELLO (ARCO)	STOKMANS CRINA PARA ARCO DE CELLO	135,80	407,40
29	03	UND	CAVALETE PARA CELLO	STOKMANS CAVALETE CELLO	85,00	255,00
30	40	UND	BATERIAS DE AFINADOR DE INSTRUMENTOS MUSICAIS	PHX- CR2032	24,66	986,68
31	05	UND	CARREGADORES DE BATERIS 9 VOLT	ÁGUIA POWER-AP812b	70,00	350,00
32	30	UND	BATERIAS RECARREGÁVEIS 9 VOLT 450	DURACELL 9V	53,33	1.599,99
33	50	UND	ENCORDOAMENTO DE VIOLÃO DE NYLON	GIANNINI CANÁRIO	32,33	1.616,65
34	04	UND	ENCORDOAMENTO DE GUITARRA 010	GIANNINI 452145	49,00	196,00
35	03	UND	ENCORDOAMENTO DE BAIXO 5 CORDAS 040	GIANNINI 504125	296,66	890,00
36	05	UND	ENCORDOAMENTO PARA VIOLÃO AÇO 010 BRONZE	GIANINI 8759352	40,33	201,67
37	25	UND	JOGOS DE TARRAXAS PINO GROSSO	STOKMANS STK-TRV710	42,33	1.058,33
38	20	UND	RASTILHO PARA VIOLÃO	STOKMANS	19,33	386,66

Handwritten notes and signatures:
 * 986,40
 R\$ 599,90
 R\$ 616,50
 R\$ 889,98
 R\$ 201,67
 R\$ 1.058,33
 R\$ 386,60
 (Signatures)

Handwritten marks and signatures at the bottom right.

			DE NYLON	RASTILHO PARA VIOLÃO		
39	20	UND	PESTANA PARA VIOLÃO DE NYLON	STOKMANS PESTANA PARA VIOLÃO	20,66	413,34
40	35	UND	ROLDANA PARA VIOLÃO	STOKMANS ROLDANA PARA VIOLÃO	18,33	641,66
41	35	UND	CORREIA PARA VIOLÃO	STOKMANS CORREIA PARA VIOLÃO	46,66	1.633,35
42	01	UND	CASE PARA BAIXO DE 5 CORDAS - FIBRA	STOKMANS STK-5000	890,00	890,00
43	01	UND	CAPA PARA VIOLÃO - FIBRA	STOKMANS STK-CV3000	786,66	786,66
44	01	UND	KIT DE BAG PARA BATERIA DE 02 TONS OMPLETO	STOKMANS KIT DE BAG BATERIA	1.266,66	1.266,66
45	01	UND	KIT SEMI CASE DE BATERIA DE 03 TONS COMPLETO	STOKMANS SEMI CASE BATERIA	1.630,00	1.630,00
46	01	UND	CASE PARA GUITARRA - FIBRA	STOKMANS STK-CG5000	776,66	776,67
47	40	UND	ESTANTES PARA PARTITURAS	REGENCY REG-EPP	70,00	2.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE - trinta e dois mil, trinta e um reais e doze centavos.						R\$ 32.031,12

4930
 + 641,55
 1.633,35

* 30.009,91

Lote 07

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
01	10	UND	TECLADO 5 OITAVAS COM SENSIBILIDADE COM ENTRADA SUSTAIN, USB: TECLADO DIGITAL DE 88 TECLAS COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: TECLADO DE PIANO COM TAMANHO COMPLETO; 88 TECLAS SEMIPESADAS SENSÍVEIS À VELOCIDADE; BOTÕES DE TRANSPOSIÇÃO OCTAVE UP/DOWN; PITCH BEND; FUNÇÕES MIDI AVANÇADAS; USB MIDI E ALIMENTAÇÃO VIA USB, MID OUT; ENTRADA 9V DC; PEDAL SUSTAIN E DE VOLUME.	CASIO CDP S100	2.076,00	20.760,00
02	02	UND	SAX ALTO - INSTRUMENTO EM ESTOJO ESTOFADO RÍGIDO DE LUXO ENCAPADO EM COURO SINTÉTICO, ACOMPANHADO DE FLANELA DE MICROFIBRA, CORREIA, BOQUILHA, SECADOR E LUBRIFICANTE DE CORTIÇA. CARACTERÍSTICAS: COM APOIO DE POLEGAR REGULÁVEL, CHAVES COM	REGENCY REG-SXA1	2.361,45	4.722,90

Handwritten signature and scribbles.

Handwritten signature and scribbles.

Handwritten signature and scribbles.

			REGULAGEM DE ABERTURA E PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL; RECURSO PORTA LIRA. ACABAMENTO LAQUEADO COM CHAVES NIQUELADAS. GARANTIA DE UM ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO			
03	02	UND	FLAUTA TRANSVERSAL - SOPRANO (C); CABEÇA EM PRATA MACIÇA; CORPO, PÉ E CHAVES EM ALPACA CHAPEADO A PRATA; CHAVES FECHADAS; G FORA DE LINHA; MECANISMO DE E; PÉ EM C; ESTOJO E ACESSÓRIOS.	REGENCY REG-FLT05 INTERMEDIÁRIO	1.992,66	3.985,32
04	02	UND	TROMPA - EM FA/SIB COM 4 VÁLVULAS ROTATIVAS ACABAMENTO LAQUEADO: ACABAMENTO (FINISH) LAQUEADO, ANEL FIXO APOIOS REGULÁVEIS, CALIBRE Ø 12 MM DE DIÂMETRO, CAMPANA Ø 310 MM, RECURSOS EXECUÇÃO COM A MÃO ESQUERDA, ROTORES 4 VÁLVULAS ROTATIVAS. ESTOJO EXTRA LUXO.	REGENCY REG-TP03	4.223,00	8.446,00
05	02	UND	SAX TENOR - INSTRUMENTO EM ESTOJO ESTOFADO DE LUXO ACOMPANHADO DE FLANELA DE MICROFIBRA, CORREIA, BOQUILHA, SECADOR E LUBRIFICANTE DE CORTIÇA. CARACTERÍSTICAS: COM APOIO DE POLEGAR REGULÁVEL, CHAVES COM REGULAGEM DE ABERTURA E PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL; DIMENSÃO FA# AGUDO SI B ARTICULADO; RECURSO PORTA LIRA. ACABAMENTO LAQUEADO COM CHAVES NIQUELADAS. GARANTIA DE UM ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	REGENCY REG-SXT05	3.150,00	6.300,00
06	01	UND	SAX SOPRANO BB DOURADO, COM BOQUILHA E COM CASE DE MADEIRA. AFINAÇÃO EM BB (SI BEMOL) PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL FA# AGUDO E BB (SI BEMOL) ARTICULADO. TUDEL RETO E CURVO. ACABAMENTO LAQUEADO.	REGENCY REG-SXS01	2.240,00	2.240,00
07	01	UND	BATERIA COMPLETA DE 3 TONS. ACOMPANHA: 3 TONS 8/10/12' SURDO 16' X15 BOMBO 22' X18 CAIXA 14' X 06 KIT DE FERRAGENS CROMADAS: 1 ESTANTE	STRATUS ST - DR500	4.596,20	4.596,20

entregas

[Handwritten signatures]

[Handwritten signatures]

			RETA 1 MÁQUINA DE CHIMBAL 1 ESTANTE DE CAIXA 1 PEDAL 1 BANCO.			
08	01	KIT	KIT PRATOS B8 14 16 20 - DIMENSÕES E ESPECIFICAÇÕES: - HI-HAT 14" (SONORIDADE DEFINIDA) - CRASH : 16" (ABERTURA CONTROLADA) - RIDE 20" (CONDUÇÃO CONTROLADA , PING ACENTUADO E DEFINIDO)	STRATUS ST-PTB8141620	1.106,00	1.106,00
09	04	UND	CLARINETE - MOD. INTERMEDIÁRIO SOPRANO (BB); CORPO EM MADEIRA (GRENADILHA); BARRILETE DE 65 MM; 17 CHAVES, 6 ANÉIS; CHAVES EM ALPACA COM ACABAMENTO PRATEADO; BOQUILHA 4C; COM ESTOJO E ACESSÓRIOS	REGENCY REG-CL01	1.082,20	4.328,80
10	03	UND	99945 TROMBONE DE VARA - INSTRUMENTO EM ESTOJO ESTOFADO DE LUXO. CARACTERÍSTICAS: CALIBRE DE 12,70MM E CAMPANA DE 203MM. ACABAMENTO LAQUEADO. COM CONTRAPESO DE CAMPANA. GARANTIA DE 90 DIAS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	REGENCY - REG-TBV03	1.372,00	4.116,00
11	02	UND	BUMBO - CARACTERÍSTICAS GERAIS: DIMENSÕES DE 30 CM X 22", CHAVES DE AFINAÇÃO, 2 PELES BATEDEIRAS 250 MICRA, 2 BAQUETAS, 2 MAÇANETAS DE PELÚCIA, ACOMPANHA 2 TALABARTES DE NYLON DE 02 GANCHOS. 2.3.8.2 - MATERIA PRIMA: FUSTE EM AÇO INOX. 2.3.8.3 - ACABAMENTO: ARO METÁLICO INOX, PARAFUSOS DE AFINAÇÃO CROMADO.	STRATUS ST-BM3022	540,00	1.080,00
12	02	UND	TARÔS: CAIXA DE GUERRA/TAROL INOX 15X14.	STRATUS ST-CX1514	280,00	560,00
13	02	UND	CHIMBAL 14" PAISTE	STRATUS ST-CH14	600,00	1.200,00
14	01	UND	SANFONA, COM CASE, 120 BAIX, EM TERÇA DE VOZ, COM 2 REGISTROS, ELETRIFICADA.	BENSON BAC120-7PBK	9.000,00	9.000,00
15	01	UND	CAJON - ESPECIFICAÇÕES - TAMPA 3MM PADRÃO MARFIM (ALTA DENSIDADE) - DESIGN EXCLUSIVO - CAIXA DE RESSONÂNCIA EM PARICÁ NATURAL - ASSENTO ALMOFADADO - ESTEIRA DE 24 FIOS REGULÁVEL - SISTEMA DE CAPTAÇÃO	STRATUS ST-CJ520	480,00	480,00

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

			COM SAIDA XLR.			
16	02	UND	TRIÂNGULOS - ESPECIFICAÇÕES:- METAL- CROMADO- TAMANHO DE 30 CM- BAQUETA METÁLICA	GOPE 828	75,00	150,00
17	04	UND	PANDEIRO: PANDEIRO EM MADEIRA 8", PELE DE COURO.	GOPE 4584	163,00	652,00
18	02	UND	COOBELLS: BORBOLETA E ENCAIXE DE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO.	STRATUS ST-BC458	205,00	410,00
19	02	UND	PANDEROLAS - MEIA LUA, POSSUINDO 16 JINGLES.	STRATUS ST-PD16	98,00	196,00
20	02	UND	CARRILHÕES: COM 72 NOTAS E COM PEDESTAL	STRATUS ST-CR72	670,00	1.340,00
21	01	UND	ZABUMBA - 18"X20CM, DE MADEIRA EM VERNIZ, COM PELE EM NAPA E RESPOSTA EM NYLON. DIMENSÕES: ALTURA: 520MM, LARGURA: 520MM, PROFUNDIDADE: 620MM, PESO: 6KG	GOPE BME2018	487,00	487,00
22	01	UND	GUIARRA - COM 24 TRASTES, MICROAFINAÇÃO, COM PONTE, CAPTAÇÃO COM 2 RAMBOK E SINGLE, CHAVE DE TIMBRE: 05 POSIÇÕES, COMPLETA COM CASE DE FIBRA	STOKMANS STK-GE4510	1.100,00	1.100,00
23	01	PAR	CONGA - MEDIDAS - 10"X 29" - 11"X 29" ACABAMENTO- #631 EBONY ESTANTE, CROMADA, COM TRIPE DUPLO, DOIS ESTÁGIOS C/MEMÓRIA E ENCAIXE RÁPIDO + ESTANTE	STRATUS ST-CG156	2.349,20	2.349,20
24	02	UND	FLAUTA TRANSVERSAL COM CASE - PARAFUSOS: AÇO INOXIDÁVEL RECURSOS: MECANISMO DO MI AUTOMÁTICO SISTEMA: SISTEMA BOEHM ACABAMENTO: SILVER (PRATEADO) ESTOJO (CASE): SUPER LUXO.	REGENCY REG-FLT500	1.234,00	2.468,00
VALOR TOTAL DO LOTE . oitenta e dois mil, setenta e três reais e quarenta e dois centavos.						R\$ 82.073,42

Valor total da proposta: R\$ 385.336,14 - Trezentos e oitenta e cinco mil, trezentos e trinta e seis reais e quatorze centavos.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de garantia dos produtos: 12 (doze) meses, contra defeitos de fábrica.

Razão Social: Philharmonie Importação e Exportação LTDA

CNPJ: 10.338.868/0001-50

Philharmonie Importação e Exportação Ltda.

Rua Fernando de Andrade Júnior, 258 - Sousas - Campinas / SP CEP 13.105-076
 Fone/Fax (19) 3512 - 8481 CNPJ 10.338.868/0001-50 www.philharmonie.com.br



Endereço: Rua Fernando de Andrade Junior, 258 - Sousas - Campinas / SP - CEP: 13.105-076
Tel.: (19) 3512-8481 - E-mail: contato@philharmonie.com.br
Representante Legal: Andréa Melo Villela de Carvalho - CPF: 182.138.838-02

Campinas, 06 de julho de 2019.

.....
Gabrielle Melo Traico
Procuradora
CPF 442.385.308-61

Juliana

[Handwritten initials and marks]

[Handwritten mark]



INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA ME

END: RUA ANA NERY, 645 JARDIM AMÉRICA
CEP: 60416-020 FONE:(85) 3494 3201
C.N.P.J: 02.546.584/0001-20
C.G.F.: 06.301.490-4
INSC.PMF.: 143.903-7
FORTALEZA - CE
CONTATO: HUMBERTO DIAS
FONE:(85) 3494 3201/(85) 996176297
humberto_dias@hotmail.com



6

Fortaleza 05 de agosto de 2019

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
COMISSÃO DE PREGÃO Nº 2019.07.22.01-PPRP

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº2019.07.22.01-PPRP**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NOS INSTRUMENTOS MUSICAIS, CONSUMO PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS /CE**, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Declaramos ainda, assumir inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícias e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

LOTE 03 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO						
ITEM	CÓDIGO	INSTRUMENTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL (R\$)
1.	99960	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM BOMBARDINO- SERVIÇO DE SOLDA, DESAMASSAMENTO, DESEMPENAMENTO, DESENGUIÇOS DE VOLTAS, RESTAURAÇÃO DE CAPELOTES E BOCAL, KIT DESIGNER.	SERVIÇO	4	R\$ 970,00	R\$ 3.880,00
2.	99961	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM BOMBARDÃO- SERVIÇO DE SOLDA, DESAMASSAMENTO, DESEMPENAMENTO, DESENGUIÇO DE VOLTAS, RESTAURAÇÃO DE CAPELOTE E BOCAL, KIT DESIGNER.	SERVIÇO	4	R\$ 970,00	R\$ 3.880,00
3.	99962	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM BUMBO COM COLETE- SERVIÇO RESTAURAÇÃO DE ROSCA E PARAFUSO COM PORCÁS, CANOA E DESAMASSAMENTO.	SERVIÇO	2	R\$ 448,00	R\$ 896,00
4.	99964	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM CAIXA COM COLETE- SERVIÇO RESTAURAÇÃO DE ROSCA E PARAFUSO COM PORCA, CANOA, DESAMASSAMENTO	SERVIÇO	2	R\$325,00	R\$ 650,00
5.	99967	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAR DE PRATOS- SERVIÇO DESAMASSAMENTO E DESEMPENAMENTO.	SERVIÇO	2	R\$195,00	R\$ 390,00

P

520

Handwritten notes and signatures on the right side of the page.



6.	99971	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM TROMPETE - SERVIÇO SOLDA, DESAMASSAMENTO, DESEMPENAMENTO, DESENGUIÇO DAS VOLTAS, RESTAURAÇÃO DE CAPELOTE, KIT DESIGNER.	SERVIÇO	6	R\$420,00	
7.	99972	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM TROMBONE DE PISTO- SERVIÇO SOLDA, DESAMASSAMENTO, DESEMPENAMENTO, DESENGUIÇO DE VOLTAS, RESTAURAÇÃO DE CAPELOTE, KIT DESIGNER.	SERVIÇO	3	R\$580,00	R\$ 1.740,00
8.	99973	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM TROMBONE DE VARA - SERVIÇO SOLDA, DESAMASSAMENTO, DESEMPENAMENTO, DESENGUIÇO DE VOLTAS, RESTAURAÇÃO DE BOCAL, KIT DESIGNER.	SERVIÇO	4	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00
9.	99974	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM TROMBONITO - SERVIÇO SOLDA, DESAMASSAMENTO, DESEMPENAMENTO, DESENGUIÇO DE VOLTAS, RESTAURAÇÃO DE CAPELOTE E BOCAL, KIT DESIGNER.	SERVIÇO	4	R\$730,00	R\$2.920,00
10.	99978	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM FLAUTA TRANSVERSAL- SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO	SERVIÇO	1	R\$390,00	R\$390,00
Total dos Serviços						R\$19.346,00

LOTE 04							
ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE.	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL (R\$)
1.	73811	PALHETAS PARA CLARINETES N° 2 ½ CAIXA COM 10 UND	VANDOREN	CX	30	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00
2.	73812	PALHETAS PARA SAX-ALTO N° 2 ½ CAIXA COM 10 UND	VANDOREN	CX	30	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00
3.	73813	PALHETAS PARA SAX-SOPRANO N° 2 ½ CAIXA COM 10 UND	VANDOREN	CX	10	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00
4.	73814	PALHETAS PARA SAX-TENOR N° 2 ½ CAIXA COM 05 UND	VANDOREN	CX	25	R\$ 220,00	R\$ 5.500,00
5.	72471	LUBRIFICANTES PARA CORTIÇAS 4 ML	PALATINO	UND	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
6.	99877	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA PISTON 60 ML	PALATINO	UND	35	R\$ 22,00	R\$ 770,00
7.	99878	GRAXA GREASE V-517 VOLTAS/ ENCAIXE 4 ML	TORRES	UND	35	R\$ 26,00	R\$ 910,00
8.	87622	PELE POROSA 14"	RMV	UND	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
9.	99879	LUBRIFICANTES PARA TROMBONE DE VARA 30 ML	YAMAHA	UND	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
10.	37815	BOQUILHA PARA SAX-TENOR 100(METAL)	B. STREET	UND	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
11.	99880	BOQUILHA PARA SAX-ALTO 7" DE MASSA	YAMAHA	UND	4	R\$ 399,00	R\$ 1.596,00
12.	73816	BRAÇADEIRA PRA SAX-SOPRANO DE METAL	B. STREET	UND	1	R\$ 96,00	R\$ 96,00
13.	99881	BRAÇADEIRA DE COURO PARA BOQUILHA DE CLARINETE	FREE SAX	UND	8	R\$ 99,00	R\$ 792,00
14.	99882	BRAÇADEIRA DE COURO PARA BOQUILHA DE SAX-ALTO	FREE SAX	UND	4	R\$ 99,00	R\$ 396,00
15.	99883	BRAÇADEIRA DE COURO PARA BOQUILHA DE METAL DE SAX-TENOR	FREE SAX	UND	3	R\$ 175,00	R\$ 525,00
16.	73818	BRAÇADEIRAS PARA CLARINETE METAL	B. STREET	UND	3	R\$ 89,00	R\$ 267,00
17.	73819	ADESIVO PARA BOQUILHA DE SAX-SOPRANO	TORRES	UND	1	R\$ 44,00	R\$ 44,00
18.	73820	CORREIAS PARA SAXOFONE	RAUL	UND	3	R\$ 47,00	R\$ 141,00

19.	57397	PROTETOR ADESIVO DE BOQUILHA PARA SAXOFONE	TORRES	UND	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
20.	99884	CHAVE DE AFINAÇÃO PARA BATERIA	TORRES	UND	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
21.	87627	BAQUETA DE BATERIA 7"	LIVERPOOL	PAR	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00
22.	99885	ESTOJO DE BAQUETAS DE BATERIA	LOPES	UND	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
23.	99886	PELE DE COURO BANGÓ	REMO	UND	4	R\$ 158,00	R\$ 632,00
24.	49567	CORREIA PARA TAROL C/1 CANCHO PRETO	ARWEL	UND	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
Total dos Serviços							R\$ 37.044,00

4 37.305,00

LOTE 08 – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO						
ITEM	CÓDIGO	INSTRUMENTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL (R\$)
1.	99960	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM BOMBARDINO- SERVIÇO DE SOLDA, DESAMASSAMENTO, DESEMPENAMENTO, DESENGUIÇOS DE VOLTAS, RESTAURAÇÃO DE CAPELOTES E BOCAL, KIT DESIGNER.	SERVIÇO	4	R\$ 970,00	R\$ 3.880,00
2.	99961	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM BOMBARDÃO- SERVIÇO DE SOLDA, DESAMASSAMENTO, DESEMPENAMENTO, DESENGUIÇO DE VOLTAS, RESTAURAÇÃO DE CAPELOTE E BOCAL, KIT DESIGNER.	SERVIÇO	4	R\$ 970,00	R\$ 3.880,00
3.	99962	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM BUMBO COM COLETE- SERVIÇO RESTAURAÇÃO DE ROSCA E PARAFUSO COM PORCAS, CANOA E DESAMASSAMENTO.	SERVIÇO	2	R\$ 470,00	R\$ 940,00
4.	99963	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM CARRILHÃO- SERVIÇO REGULAGEM COM LINHA DE AFINAÇÃO.	SERVIÇO	2	R\$220,00	R\$ 440,00
5.	99964	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM CAIXA DE COLETE- SERVIÇO RESTAURAÇÃO DE ROSCA E PARAFUSO COM PORCA, CANOA, DESAMASSAMENTO.	SERVIÇO	2	R\$350,00	R\$ 700,00
6.	99965	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM CONTRABAIXO- SERVIÇO COLAGEM, RESTAURAÇÃO DE MICRO AFINADOR, PARAFUSO COM TARRACHA E REPOSIÇÃO DA ALMA.	SERVIÇO	1	R\$380,00	R\$ 380,00
7.	99966	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM CLARINETE- SERVIÇO SAPATILHAMENTO, DESEMPENAMENTO, MOLAS, SOLDAS, RESTAURAÇÃO DOS ENCAIXE E BOQUILHAS.	SERVIÇO	8	R\$420,00	R\$ 3.360,00
8.	99967	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAR DE PRATOS- SERVIÇO DESAMASSAMENTO E DESEMPENAMENTO.	SERVIÇO	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
9.	99968	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM SAX-ALTO – SERVIÇO SAPATILHAMENTO, DESEMPENAMENTO, DESAMASSAMENTO, RESTAURAÇÃO DO TODEL E BOQUILHA E PARAFUSOS.	SERVIÇO	1	R\$750,00	R\$750,00
10.	99969	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM SAX-TENOR- SERVIÇO SAPATILHAMENTO, DESEMPENAMENTO, DESAMASSAMENTO, RESTAURAÇÃO DO TODEL E BOQUILHA E PARAFUSOS.	SERVIÇO	2	R\$750,00	R\$1.500,00
11.	99970	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM SAX-HORNE- SERVIÇO SOLDA, DESEMPENAMENTO, DESAMASSAMENTO, DESENGUIÇO DAS	SERVIÇO	2	R\$820,00	R\$1.640,00



Wagner

P

2

e

P

2

2

		VOLTAS, RESTAURAÇÃO DE CAPELOTE E KIT DESIGNER.				
12.	99971	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM TROMPETE - SERVIÇO SOLDA, DESEMPENAMENTO, DESAMASSAMENTO, DESENGUIÇOS DAS VOLTAS RESTAURAÇÃO DE CAPELOTE E KIT DESIGNER.	SERVIÇO	6	R\$420,00	R\$2.520,00
13.	99972	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM TROMBONE DE PISTO - SERVIÇO SOLDA, DESEMPENAMENTO, DESAMASSAMENTO, DESENGUIÇOS DAS VOLTAS, RESTAURAÇÃO DE CAPELOTE E KIT DESIGNER.	SERVIÇO	3	R\$550,00	R\$1.650,00
14.	99973	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM TROMBONE DE VARA - SERVIÇO SOLDA, DESEMPENAMENTO, DESAMASSAMENTO, DESENGUIÇOS DAS VOLTAS RESTAURAÇÃO DE BOCAL E KIT DESIGNER.	SERVIÇO	4	R\$520,00	R\$2.080,00
15.	99974	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM TROMBONITO - SERVIÇO SOLDA, DESEMPENAMENTO, DESAMASSAMENTO, DESENGUIÇOS DAS VOLTAS RESTAURAÇÃO DE CAPELOTE E BOCAL, KIT DESIGNER.	SERVIÇO	4	R\$730,00	R\$2.920,00
16.	99975	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM VIOLINO - SERVIÇO COLAGEM RESTAURAÇÃO DE MICROAFINADOR, PARAFUSO COM TARRACHA E REPOSIÇÃO DA ALMA.	SERVIÇO	6	R\$350,00	R\$2.100,00
17.	99976	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM VIOLA - SERVIÇO COLAGEM RESTAURAÇÃO DE MICROAFINADOR, PARAFUSO COM TARRACHA E REPOSIÇÃO DA ALMA.	SERVIÇO	3	R\$380,00	R\$1.140,00
18.	99977	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM VIOLONCELO - SERVIÇO COLAGEM RESTAURAÇÃO DE MICROAFINADOR, PARAFUSO COM TARRACHA E REPOSIÇÃO DA ALMA.	SERVIÇO	1	R\$530,00	R\$530,00
19.	99978	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM FLAUTA TRANSVERSAL - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO.	SERVIÇO	1	R\$420,00	R\$420,00
Total dos Serviços						R\$31.210,00

Valor global da proposta.....R\$ 87.600,00 (Oitenta e sete mil e seiscentos reais).

PROPONENTE: DÔ-RÉ-MI INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA ME
CNPJ:02.546.584/0001-20
REPRESENTANTE DA EMPRESA: HUMBERTO DIAS DA SILVA
CPF:122.318.943-00
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Humberto Dias da Silva
HUMBERTO DIAS DA SILVA
CPF:122.318.943-00

*Es
 20/03/2018*

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA ME
END: RUA ANA NERY, 645 JARDIM AMÉRICA
CEP: 60416-020 FONE:(85) 3494 3201
C.N.P.J: 02.546.584/0001-20
C.G.F.: 06.301.490-4
INSC.PMF.: 143.903-7
FORTALEZA - CEARÁ
CONTATO: HUMBERTO DIAS
FONE:(85) 3494 3201/(85) 996176297
humberto_diaass@hotmail.com



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
COMISSÃO DE PREGÃO Nº 2019.07.22.01-PPRP

Fortaleza 05 de agosto de 2019

Prezados Senhores,

Presentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.07.22.01-PPRP**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NOS INSTRUMENTOS MÚSICAIS, CONSUMO PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS /CE**, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Declaramos ainda, assumir inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícias e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

LOTE 04							
ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE.	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL (R\$)
1.	73811	PALHETAS PARA CLARINETES Nº 2 ½ CAIXA COM 10 UND	VANDOREN	CX	30	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00
2.	73812	PALHETAS PARA SAX-ALTO Nº 2 ½ CAIXA COM 10 UND	VANDOREN	CX	30	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00
3.	73813	PALHETAS PARA SAX-SOPRANO Nº 2 ½ CAIXA COM 10 UND	VANDOREN	CX	10	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00
4.	73814	PALHETAS PARA SAX-TENOR Nº 2 ½ CAIXA COM 05 UND	VANDOREN	CX	25	R\$ 220,00	R\$ 5.500,00
5.	72471	LUBRIFICANTES PARA CORTIÇAS 4 ML	PALATINO	UND	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
6.	99877	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA PISTON 60 ML	PALATINO	UND	35	R\$ 22,00	R\$ 770,00
7.	99878	GRAXA GREASE V-517 VOLTAS/ ENCAIXE 4 ML	TORRES	UND	35	R\$ 26,00	R\$ 910,00
8.	87622	PELE POROSA 14"	RMV	UND	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
9.	99879	LUBRIFICANTES PARA TROMBONE DE VARA 30 ML	YAMAHA	UND	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
10.	37815	BOQUILHA PARA SAX-TENOR 100(METAL)	B. STREET	UND	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
11.	99880	BOQUILHA PARA SAX-ALTO 7 " DE MASSA	YAMAHA	UND	4	R\$ 399,00	R\$ 1.596,00
12.	73816	BRAÇADEIRA PRA SAX-SOPRANO DE METAL	B. STREET	UND	1	R\$ 96,00	R\$ 96,00
13.	99881	BRAÇADEIRA DE COURO PARA BOQUILHA DE CLARINETE	FREE SAX	UND	8	R\$ 99,00	R\$ 792,00
14.	99882	BRAÇADEIRA DE COURO PARA BOQUILHA DE SAX-ALTO	FREE SAX	UND	4	R\$ 99,00	R\$ 396,00
15.	99883	BRAÇADEIRA DE COURO PARA BOQUILHA DE METAL DE SAX-TENOR	FREE SAX	UND	3	R\$ 175,00	R\$ 525,00
16.	73818	BRAÇADEIRAS PARA CLARINETE METAL	B. STREET	UND	3	R\$ 89,00	R\$ 267,00
17.	73819	ADESIVO PARA BOQUILHA DE SAX-SOPRANO	TORRES	UND	1	R\$ 44,00	R\$ 44,00

18.	73820	CORREIAS PARA SAXOFONE	RAUL	UND	3	R\$ 47,00	R\$ 141,00	
19.	57397	PROTETOR ADESIVO DE BOQUILHA PARA SAXOFONE	TORRES	UND	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00	
20.	99884	CHAVE DE AFINAÇÃO PARA BATERIA	TORRES	UND	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00	
21.	87627	BAQUETA DE BATERIA 7"	LIVERPOOL	PAR	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00	
22.	99885	ESTOJO DE BAQUETAS DE BATERIA	LOPES	UND	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00	
23.	99886	PELE DE COURO BANGÔ	REMO	UND	4	R\$ 158,00	R\$ 632,00	
24.	49567	CORREIA PARA TAROL C/1 CANCHO PRETO	ARWEL	UND	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00	
Total dos Serviços								R\$ 37.044,00

Valor global do loteR\$ 37.044,00 (Trinta e sete mil e quarenta e quatro reais)

PROPONENTE: DÓ-RÉ-MI INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA ME
CNPJ: 02.546.584/0001-20
REPRESENTANTE DA EMPRESA: HUMBERTO DIAS DA SILVA
CPF: 122.318.943-00
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS



Humberto Dias da Silva
HUMBERTO DIAS DA SILVA
CPF: 122.318.943-00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA ME
END: RUA ANA NERY, 645 JARDIM AMÉRICA
CEP: 60416-020
C.N.P.J: 02.546.584/0001-20
C.G.F.: 06.301.490-4
INSC.PMF.: 143.903-7
FORTALEZA - CEARÁ
CONTATO: HUMBERTO DIAS
FONE: (85) 3494 3201 / (85) 996176297
humberto_dias@hotmail.com



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
COMISSÃO DE PREGÃO Nº 2019.07.22.01-PPRP

Fortaleza 05 de agosto de 2019

Prezados senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.07.22.01-PPRP**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NOS INSTRUMENTOS MUSICAIS, CONSUMO PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS /CE**, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Declaramos ainda, assumir inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícias e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

LOTE 08 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO						
ITEM	CÓDIGO	INSTRUMENTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL (R\$)
1.	99960	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM BOMBARDINO- SERVIÇO DE SOLDA, DESAMASSAMENTO, DESEMPENAMENTO, DESENGUIÇOS DE VOLTAS, RESTAURAÇÃO DE CAPELOTES E BOCAL, KIT DESIGNER.	SERVIÇO	4	R\$ 970,00	R\$ 3.880,00
2.	99961	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM BOMBARDÃO- SERVIÇO DE SOLDA, DESAMASSAMENTO, DESEMPENAMENTO, DESENGUIÇO DE VOLTAS, RESTAURAÇÃO DE CAPELOTE E BOCAL, KIT DESIGNER.	SERVIÇO	4	R\$ 970,00	R\$ 3.880,00
3.	99962	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM BUMBO COM COLETE- SERVIÇO RESTAURAÇÃO DE ROSCA E PARAFUSO COM PORCAS, CANOA E DESAMASSAMENTO.	SERVIÇO	2	R\$ 470,00	R\$ 940,00
4.	99963	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM CARRILHÃO- SERVIÇO REGULAGEM COM LINHA DE AFINAÇÃO.	SERVIÇO	2	R\$220,00	R\$ 440,00
5.	99964	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM CAIXA DE COLETE- SERVIÇO RESTAURAÇÃO DE ROSCA E PARAFUSO COM PORCA, CANOA, DESAMASSAMENTO.	SERVIÇO	2	R\$350,00	R\$ 700,00
6.	99965	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM CONTRABAIXO- SERVIÇO COLAGEM, RESTAURAÇÃO DE MICRO AFINADOR,	SERVIÇO	1	R\$380,00	R\$ 380,00

P Q R S

		PARAFUSO COM TARRACHA E REPOSIÇÃO DA ALMA.				
7.	99966	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM CLARINETE- SERVIÇO SAPATILHAMENTO, DESEMPENAMENTO, MOLAS, SOLDAS, RESTAURAÇÃO DOS ENCAIXE E BOQUILHAS.	SERVIÇO	8	R\$420,00	R\$ 3.360,00
8.	99967	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAR DE PRATOS- SERVIÇO DESAMASSAMENTO E DESEMPENAMENTO.	SERVIÇO	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
9.	99968	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM SAX-ALTO - SERVIÇO SAPATILHAMENTO, DESEMPENAMENTO, DESAMASSAMENTO, RESTAURAÇÃO DO TODEL E BOQUILHA E PARAFUSOS.	SERVIÇO	1	R\$750,00	R\$750,00
10.	99969	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM SAX-TENOR- SERVIÇO SAPATILHAMENTO, DESEMPENAMENTO, DESAMASSAMENTO, RESTAURAÇÃO DO TODEL E BOQUILHA E PARAFUSOS.	SERVIÇO	2	R\$750,00	R\$1.500,00
11.	99970	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM SAX-HORNE- SERVIÇO SOLDA, DESEMPENAMENTO, DESENGUIÇO DAS VOLTAS, RESTAURAÇÃO DE CAPELOTE E KIT DESIGNER.	SERVIÇO	2	R\$820,00	R\$1.640,00
12.	99971	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM TROMPETE - SERVIÇO SOLDA, DESEMPENAMENTO, DESENGUIÇOS DAS VOLTAS RESTAURAÇÃO DE CAPELOTE E KIT DESIGNER.	SERVIÇO	6	R\$420,00	R\$2.520,00
13.	99972	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM TROMBONE DE PISTO - SERVIÇO SOLDA, DESEMPENAMENTO, DESENGUIÇOS DAS VOLTAS, RESTAURAÇÃO DE CAPELOTE E KIT DESIGNER.	SERVIÇO	3	R\$550,00	R\$1.650,00
14.	99973	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM TROMBONE DE VARA - SERVIÇO SOLDA, DESEMPENAMENTO, DESENGUIÇOS DAS VOLTAS RESTAURAÇÃO DE BOCAL E KIT DESIGNER.	SERVIÇO	4	R\$520,00	R\$2.080,00
15.	99974	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM TROMBONITO - SERVIÇO SOLDA, DESEMPENAMENTO, DESENGUIÇOS DAS VOLTAS RESTAURAÇÃO DE CAPELOTE E BOCAL, KIT DESIGNER.	SERVIÇO	4	R\$730,00	R\$2.920,00
16.	99975	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM VIOLINO - SERVIÇO COLAGEM RESTAURAÇÃO DE MICROAFINADOR, PARAFUSO COM TARRACHA E REPOSIÇÃO DA ALMA.	SERVIÇO	6	R\$350,00	R\$2.100,00
17.	99976	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM VIOLA - SERVIÇO COLAGEM RESTAURAÇÃO DE MICROAFINADOR, PARAFUSO COM TARRACHA E REPOSIÇÃO DA ALMA.	SERVIÇO	3	R\$380,00	R\$1.140,00
18.	99977	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM VIOLONCELO - SERVIÇO COLAGEM RESTAURAÇÃO DE MICROAFINADOR, PARAFUSO COM TARRACHA E REPOSIÇÃO DA ALMA.	SERVIÇO	1	R\$530,00	R\$530,00

P 4 2 8

19.	99978	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM FLAUTA TRANSVERSAL - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO.	SERVIÇO	1	R\$420,00	R\$420,00
Total dos Serviços						R\$31.210,00

Valor global do loteR\$ 31.210,00 (Trinta e um mil duzentos e dez reais).

PROPONENTE: DÓ-RÉ-MI INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA ME
CNPJ: 02.546.584/0001-20
REPRESENTANTE DA EMPRESA: HUMBERTO DIAS DA SILVA
CPF: 122.318.943-00
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS



Humberto Dias da Silva
HUMBERTO DIAS DA SILVA
CPF: 122.318.943-00

R
gloops

(Handwritten scribble)

P
Q
(Handwritten scribbles)

